
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 152 del 07/12/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 COMUNE DI CONVERSANO (Bari)
 
Bando di gara lavori del terzo stralcio del secondo circolo di via Guglielmi.
 
 
 
1. STAZIONE APPALTANTE: Comune di Conversano, Piazza XX Settembre, 25; 70014 Conversano
(BA), tel. 080.4953348 tel./fax 4954442 fax 4099308, www.comune.conversano.ba.it.
 
2. PROCEDURA DI GARA: pubblico incanto ai sensi della L. 109/1994, DPR 34/00 nonché ai sensi del
DPR 554/99 e sm.
 
3. LUOGO, DESCRIZIONE, IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI, ONERI PER LA SICUREZZA E
MODALITA' DI PAGAMENTO DELLE PRESTAZIONI:
 
3.1. luogo di esecuzione:Conversano.
 
3.2. descrizione: I lavori consistono principalmente in: realizzazione di scavi archeologici; scavi e
sbancamenti per l'edificazione dell'opera e per la sistemazione delle aree circostanti; realizzazione della
parte strutturale composta dalle fondazioni e da tre impalcati; realizzazione delle murature e delle opere
complementari; opere di finitura, intonaci, pitture, pavimenti, opere in legno, in ferro ed alluminio;
realizzazione degli impianti tecnologici; sistemazione dell'area circostante.
 
3.3. Importo complessivo dell'appalto (compresi oneri per la sicurezza): Euro 820.846,84
(ottocentoventimilaottocentoquarantasei/84).
 
3.4. oneri per l'attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso: Euro 47.565,28
(quarantasettemilacinquecentosessantacinque/28).
 
3.5. importo complessivo dell'appalto al netto degli oneri per la sicurezza: Euro 773.281,56
(settecentosettantatremiladuecentoottantuno/56).
 
3.6. lavorazioni di cui si compone l'intervento: Edifici civili ed industriali; Cat. OG1; Euro 655.564,85
Prevalente. Impianti tecnologici; Cat. OG11; Euro 165.281,99 Scorporabile e/o subappaltabile.
 
3.7. Cat. prev. OG1 Euro 655.564,85, Classifica III; Cat. scorporabile e/o subappaltabile: OG11 Euro
165.281,99; Classifica I.

1



 
3.8. modalità di determinazione del corrispettivo: appalto con corrispettivo a corpo: a corpo ai sensi di
quanto previsto dal combinato disposto degli artt. 19, c. 4, e 21, c. 1, lett. b), L. 109/94 e sm.
 
4. DOCUMENTAZIONE: Il disciplinare di gara contenente le norme integrative del presente bando
relative alle modalità di partecipazione alla gara, alle modalità di compilazione e presentazione
dell'offerta, ai documenti da presentare a corredo della stessa ed alle procedure di aggiudicazione
dell'appalto nonché gli elaborati di progetto, sono visibili e ritirabili su CD ROM presso l'ufficio Tecnico,
Settore LL.PP., Piazza XX Settembre, 25; 70014 Conversano (BA). Obbligo di presa visione del
progetto e di sopralluogo: Le ditte, per poter partecipare alla gara, prima della presentazione dell'offerta
dovranno avere preso visione del progetto e dei luoghi di esecuzione dei lavori. A tal fine potranno
essere ammessi al ritiro del progetto e all'effettuazione del sopralluogo i seguenti soggetti: Titolare
dell'impresa individuale; Persona munita di potere di rappresentanza in caso di società o consorzio;
Direttore tecnico; Persona munita di delega (in originale) da parte del Titolare dell'impresa. I medesimi
soggetti dovranno esibire, oltre a un documento di identità o di riconoscimento equipollente, idonea
documentazione, quale il certificato di iscrizione al Registro delle Imprese presso la CCIAA, in corso di
validità, e/o certificato di attestazione SOA, da cui risulti la carica da essi ricoperta all'interno
dell'impresa. La visita di sopralluogo sarà effettuata, con un tecnico comunale, nei giorni di martedi e
giovedi dalle ore 9 alle ore 12, con esclusione di quelli fra la settimana di Natale e Capodanno.
 Termine ultimo per l'effettuazione del sopralluogo 12.01.06. Inoltre, i predetti soggetti, potranno ritirare
dall'Ufficio Tecnico il CD ROM del progetto; a tal fine dovranno effettuare il versamento di Euro 10,00 sul
c.c. n. 18311704 "Cessione CD ROM elaborati progettuali". L'Ufficio Tecnico rilascerà la certificazione di
presa visione del progetto e dei luoghi nei predetti giorni di martedi e giovedi dopo l'effettuazione del
sopralluogo e il ritiro del CD ROM.
 In caso di ATI la certificazione sarà rilasciata all'impresa capogruppo. L'allegazione della certificazione
nella busta A del plico di gara è obbligatoria a pena di esclusione.
 
5. TERMINE, INDIRIZZO DI RICEZIONE, MODALITà DI PRESENTAZIONE E DATA DI APERTURA
DELLE OFFERTE:
 
5.1. termine: i plichi di gara dovranno pervenire entro e non oltre le ore 12 del 20.01.06.
 
5.2. indirizzo: Comune di Conversano (BA), Ufficio Protocollo, Piazza XX Settembre 25, 70014
Conversano.
 
5.3. modalità: secondo quanto previsto nel disciplinare di gara di cui al punto 5 del presente bando;
 
5.4. apertura offerte: presso sede centrale del Comune di Conversano sita in P.zza XX Settembre 25,
alle ore 9,30 del 23.01.06; eventuale seconda seduta il giorno 24.01.06 alle ore 9,30.
 
6. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: massimo ribasso percentuale sull'importo dei lavori posto a base
di gara.
 
7. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Giovanni Colaianni, Comune di Conversano, fax
080.4954442, tel. 4953348.
 Il bando integrale e il disciplinare di gara sono altresi disponibili sul sito www.comune.conversano.ba.it.
 
Il Responsabile Area Tecnica
Ing. Giovanni Colaianni

2



_________________________

3


